[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2018
	№ 3844

                                                        г.Боровичи

Об утверждении Перечня услуг и (или) работ по капитальному
ремонту, сроков проведения, сметной стоимости, источников
финансирования для многоквартирных домов, расположенных на
территории Боровичского муниципального района, на 2019 год
Руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, учитывая, что собственники помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Боровичского муниципального района, не приняли решения о проведении в 2019 году капитального ремонта общего имущества, предусмотренного региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее региональная программа капитального ремонта), утвержденной постановлением Правительства области от 03.02.2014 № 46, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной стоимости, источников финансирования для многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района, на 2019 год в соответствии с региональной программой капитального ремонта, предложениями специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» (далее региональный оператор).
2. Утвердить в качестве лиц, уполномоченных от имени Администрации Боровичского муниципального района взаимодействовать с региональным оператором, участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты приема-передачи выполненных работ: заведующего отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района Дорофеева А.А. и главного специалиста отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района                  Муратова Р.В.
2

3. Направить настоящее постановление владельцу счета – региональному оператору.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района    В.Е. Ткачук
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 01.11.2018 № 3844

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной стоимости,
источников финансирования для многоквартирных домов, расположенных на территории

Боровичского муниципального района, на 2019 год
	№ п/п
	Адрес МКД
	Общая площадь МКД, кв.м
	Сроки проведения капитального ремонта МКД
	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Наименование источника финансирования*
	Сметная стоимость услуг и (или) работ, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	г.Боровичи, линия 2-я кирпичного завода, д.15
	266,70
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	113332,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

	2.
	г.Боровичи, микрорайон Комбикормовый завод, д.6
	675,90
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	949058,00

	3.
	г.Боровичи, микрорайон Комбикормовый завод, д.7
	798,30
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1086910,00

	4.
	г.Боровичи, микрорайон Комбикормовый завод, д.8
	572,80
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	815447,60

	5.
	г.Боровичи, пер. Кирпичный, д.12
	531,70
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	722980,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.
	г.Боровичи, пер.Ленинградский, д.5
	1115,30
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	1598553,00

	7.
	г.Боровичи, пер.Чайковского, д.7
	321,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1670130,00

	8.
	г.Боровичи, пл.1 Мая, д.3
	1297,02
	II-III квартал 2019 года
	ремонт системы тепло-снабжения
	-//-
	906268,00

	установка общедомового прибора учета
	-//-
	217171,00

	9.
	г.Боровичи, пл.Труда, д.11
	791,70
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1785713,60

	10.
	г.Боровичи, пл.Труда, д.5
	261,10
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	398616,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

	11.
	г.Боровичи, ул.9 Января, д.86
	279,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	712058,60

	12.
	г.Боровичи, ул.А.Кузнецова, д.5
	3967,39
	II-III квартал 2019 года
	ремонт системы тепло-снабжения
	-//-
	3889480,00

	13.
	г.Боровичи, ул.А.Кузнецова, д.52
	120,30
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фасада
	-//-
	224378,00

	14.
	г.Боровичи, ул.А.Невского, д.21
	67,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фундамента
	-//-
	39276,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	15.
	г.Боровичи, ул.Боровая, д.117
	472,40
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	91770,00

	установка общедомового прибора учета

	47319,00

	16.
	г.Боровичи, ул.Ботаническая, д.8
	3848,37
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	2332880,00

	17.
	г.Боровичи, ул.Гоголя, д.109а
	465,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1723150,00

	18.
	г.Боровичи, ул.Гоголя, д.131
	1596,02
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1262136,90

	19.
	г.Боровичи, ул.Гоголя, д.162
	490,40
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	-//-
	76475,00

	установка общедомового прибора учета

	47319,00

	20.
	г.Боровичи, ул. Дзержинского, д.3
	112,70
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	212986,00

	установка общедомового прибора учета
	-//-
	18917,00

	21.
	г. Боровичи, ул.Заводская, д.13
	282,60
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	320456,00

	установка общедомового прибора учета
	-//-
	18917,00

	22.
	г.Боровичи, ул.Загородная, д.3
	161,80
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	467636,40

	23.
	г.Боровичи, ул.Загородная, д.43
	821,30
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1342996,60

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	24.
	г.Боровичи, ул.Загородная, д.53А
	589,62
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	791588,60

	25.
	г.Боровичи, ул.К.Либкнехта, д.75
	262,50
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фасада
	-//-
	454964,00

	26.
	г.Боровичи, ул. К.Либкнехта, д.77
	437,90
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	320456,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

	27.
	г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.41
	1671,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	2688114,00

	28.
	г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.63
	415,30
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фасада
	-//-
	969456,00

	29.
	г.Боровичи, ул. Коммунистическая, д.31
	271,60
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фундамента
	-//-
	248510,00

	30.
	г. Боровичи, ул. Комсомольская, д.48
	482,40
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	-//-
	32200,00

	установка общедомового прибора учета

	47319,00

	31.
	г.Боровичи, ул. Кооперативная,  д. 32
	200,50
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	513233,60

	32.
	г.Боровичи, ул.Л.Толстого, д.52/48
	304,70
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	766139,00

	33.
	г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.25
	2730,90
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фасада
	-//-
	1870667,40

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	34.
	г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.45
	4287,12
	II-III квартал 2019 года
	ремонт системы водоотведения
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	478707,20

	35.
	г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.73
	350,31
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	427926,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

	36.
	г.Боровичи, ул. Ленинградская, д.9а
	206,80
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	681307,00

	37.
	г.Боровичи, ул. Мира, д.132
	99,05
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	324747,50

	38.
	г.Боровичи, ул. Окуловская, д.29
	2228,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1747472,20

	39.
	г.Боровичи , ул. Парковая, д.11А
	745,70
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1106792,50

	40.
	г.Боровичи, ул. Парковая, д.19
	1031,50
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1382496,50

	41.
	г.Боровичи, ул. Парковая, д.21
	4485,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт системы тепло-снабжения
	-//-
	5462516,00

	установка общедомового прибора учета
	-//-
	217171,00

	42.
	г.Боровичи, ул. Парковая, д.27
	1035,70
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1382496,50

	43.
	г.Боровичи, ул. Парковая, д.31
	1038,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1382496,50

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	44.
	г.Боровичи, ул. Парковая, д.3А
	735,33
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	922548,00

	45.
	г.Боровичи, ул. Парковая, д.7А
	716,90
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	942165,40

	46.
	г.Боровичи, ул. С. Перовской, д.14
	129,10
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	320456,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

	47.
	г.Боровичи, ул. С. Перовской, д.90а
	598,80
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	907702,40

	48.
	г.Боровичи, ул. Социалистическая, д.18/10
	858,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1247295,50

	49.
	г.Боровичи, ул. Сушанская, д.10
	7828,24
	II-III квартал 2019 года
	ремонт системы тепло-снабжения
	-//-
	4454700,00

	установка общедомового прибора учета

	217171,00

	50.
	г.Боровичи, ул. Сушанская, д.12
	4312,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1743164,00

	51.
	г.Боровичи, ул. Тинская, д.145
	804,45
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фасада
	-//-
	491106,00

	52.
	г.Боровичи, ул. Тинская, д.93
	96,25
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	368489,00

	53.
	г.Боровичи, ул. Фрунзе, д.10
	1903,30
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	904722,00

7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	54.
	г.Боровичи, ул. Ф. Энгельса, д.9
	504,50
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	694562,00

	55.
	г.Боровичи, ул. Энтузиастов, д.11
	704,60
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1666153,50

	56.
	г.Боровичи, ул. Энтузиастов, д.12
	719,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1723150,20

	57.
	г.Боровичи, ул. Энтузиастов, д.5
	892,50
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1962270,20

	58.
	д.Ёгла, ул. Мстинская, д.37
	764,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фасада
	-//-
	606973,00

	59.
	д.Ёгла, ул. Набережная, д.13
	1120,60
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фасада
	-//-
	840392,00

	60.
	д.Железково, д.31
	714,80
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	-//-
	161000,00

	установка общедомового прибора учета

	47319,00

	61.
	д.Железково, д.32
	943,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1223363,10

	62.
	д.Железково, д.33
	730,90
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	-//-
	225400,00

	установка общедомового прибора учета

	47319,00

	63.
	д.Железково, д.34
	844,50
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1223363,10

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	64.
	д.Круппа, ул.Новая, д.5
	282,40
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	945081,50

	65.
	д.Перелучи, ул.Новая, д.2
	942,30
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	-//-
	405720,00

	установка общедомового прибора учета

	47312,00

	66.
	д.Перелучи, ул. Новая, д.3
	799,50
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	-//-
	391230,00

	установка общедомового прибора учета

	47319,00

	67.
	д.Перёдки, ул. Молодежная, д.2
	973,60
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	2173820,00

	68.
	д.Починная Сопка, ул. Совхозная, д.6
	402,40
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	982990,80

	69.
	д.Хоромы, д.2
	559,40
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	994125,00

	70.
	п.Волгино, ул. Центральная, д.21
	346,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	795300,00

	71.
	п.Желомля, д.1
	552,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1248621,00

	72.
	п.Желомля, д.2
	548,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1320198,00

	73.
	п.Желомля, д.3
	543,30
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1309594,00

9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	74.
	п.Желомля, д.4
	549,70
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	за счет взносов на капитальный ремонт собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	1304292,00

	75.
	п.Кировский, ул.Мира, д.6
	130,00
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	771441,00

	76.
	п.Прогресс, Новый пер., д.4
	366,20
	II-III квартал 2019 года
	ремонт фасада
	-//-
	433704,00

	77.
	п.Прогресс, ул. Строителей, д.8
	426,70
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	938984,20

	78.
	п.Травково, ул. Механизаторов, д.4
	561,90
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	621372,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

	79.
	п.Тухун, д.4
	505,40
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1227413,00

	80.
	с.Кончанско-Суворовское, ул.Молодёжная, д.3
	575,80
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1314896,00

	81.
	с.Опеченский Посад, линия 1-я, д.25
	194,50
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	-//-
	40250,00

	установка общедомового прибора учета

	47319,00

	82.
	с.Опеченский Посад, линия 1-я, д.38
	135,30
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	349766,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	83.
	с.Опеченский Посад, линия 1-я, д.41
	168,70
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	за счет взносов на капитальный ремонт собранных на счете, владельцем которого является региональный оператор
	445512,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

	84.
	с.Опеченский Посад, линия 2-я, д.155
	366,10
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы ХВС
	-//-
	93380,00

	установка общедомового прибора учета

	47319,00

	85.
	с.Опеченский Посад, линия 2-я, д.157
	514,60
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1261876,00

	86.
	с.Опеченский Посад, линия 2-я, д.55
	374,50
	I-IV квартал 2019 года
	ремонт системы электро-снабжения
	-//-
	427926,00

	установка общедомового прибора учета

	18917,00

	87.
	с.Опеченский Посад, линия 7-я, д.1
	409,40
	II-III квартал 2019 года
	ремонт крыши
	-//-
	1002078,00

__________________________